امیر عبدالرحمن خان نه تنها با هزاره‌ها کین و عناد باطنی داشت، در کنار هزاره‌ها از

۱- افغانستان در مسیر تاریخ ص ۶۶۹

۲- جنگ افغانستان ص ۱۳۶ نوشته البور روی - چاپ مشهد، آستان قدس

۳- غر جستان شماره ۱۳ ص ۴۳

۴- تاریخ قیام مربوط به سال ۱۸۸۸ یا ۱۳۰۵ قمری میشود.

۵- تاریخ روابط سیاسی ایران و انگلیس جلد چهارم ص ۱۳۳۱ تالیف محمود محمود.

وجود ازبک‌ها نیز تنفر داشت و اشکال بر خورد خصمانه او با مردم ازبک از لابلای حرکت‌های او برای بلعیدن اراضی و تصاحب شهرک‌های اقتصادی و کشتار وسیع آن مکتون و مکتوب است: «عبدالرحمن شدیداً یک نفر نژاد پرست بود و در دوران